

Rozpoczął się projekt “Dogonić dzisiaj”

str. 9



Projekt "Dogonić dzisiaj" rozpoczął się rodzinnie

Kursy nurkowania, samoobrony, zajęcia kulinarne i krawieckie, szkoła dla rodziców oraz wsparcie rodzinne i zawodowe - wszystko to za darmo dla mieszkańców osiedla Hubala, w ramach unijnego projektu, na realizację którego pieniądze otrzymały gmina Polkowice i Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pani Ewelina Rozal mieszka na osiedlu Hubala od około 8 lat. Jest mamą dwóch córek - Nikoli i Patrycji. Jak mówi, od momentu jak tam zamieszkała, osiedle sukcesywnie zmienia się nie do poznania.

- Pamiętam, że było tu szaro i niewiele się działo. Ostatnio przybyło placów zabaw, jest boisko. Mnie najbardziej cieszy budowa przedszkola i świetlicy srodowiskowej. Starsza, ośmioletnia córka, spędza w świetlicy dużo czasu. Widzę, że zajęcia ją zmieniają - jest bardziej wyciszona, poukładana. Młodsza córka ma roczek. Wkrótce pójdzie do przedszkola, a to, na naszym osiedlu, jest najładniejsze w całym Polkowicach - mówi Pani Ewelina.

Pani Ewelina i jej dzieci świetnie bawiły się na pikniku rodzinnym, zorganizowanym na osiedlu Hubala. Podczas imprezy rozpoczęto nabór do nowego projektu unijnego realizowanego w Polkowicach. Jest to wspólne przedsięwzięcie (program rewitalizacji społecznej mieszkańców osiedla Hubala) gminy Polkowice, Ośrodka Pomocy Społecznej i partnerów projektu - Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych, polkowickiego Aquaparku i Stowarzyszenia Charytatywnego "Żyć godnie". Na jego przeprowadzenie uży-

wych okazały się zasoby mieszkaniowe gminy, a dokładnie trzy lokale, które zostaną przekształcone na tzw. mieszkania chronione dla osób samotnych i rodzin objętych programem rewitalizacji społecznej - wyjaśnia Beata Puławska, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach.

W ramach projektu mieszkańcy górniczego osiedla Hubala będą bezpłatnie korzystali z szeregu świadczeń. Każdy z partnerów projektu ma bogatą ofertę dla polkowiczanki zamieszkałych w tej części miasta. Ośrodek Pomocy Społecznej proponuje m.in. wsparcie i doradztwo zawodowe, kursy zawodowe, a także tzw. "Akademię rodziny" (m.in. warsztaty, porady wychowawcze). PCUZ proponuje m.in. tzw. "Szkołę dla rodziców", wsparcie dla rodzin z problemami alkoholowymi i zagrożonych przemocą w rodzinie oraz opiekę nad dziećmi do 5 roku życia. Szczególnie ciekawa jest ta ostatnia propozycja. Dzieci mieszkańców osiedla będą pod szczególną obserwacją pielęgniarki srodowiskowo - rodzinnej.

- Będziemy przyglądać się rozwojowi dzieci i reagować, kiedy będzie potrzeba konsultacji ze specjalistą, np. logopedą czy ortopedą - wyjaśnia Anna Chocieł, pielęgniarka PCUZ.



skano finansowe wsparcie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w wysokości aż 1,3 mln zł. Polkowice są jednym z szesnastu polskich miast, które otrzymało unijne środki na realizację projektu w ramach konkursu organizowanego przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich. Kilka miesięcy temu polkowiccy urzędnicy i przedstawiciele OPS stworzyli program rewitalizacji społecznej.

- Wcześniej przeprowadzono diagnozę potrzeb mieszkańców tego osiedla. Stworzenie takiego programu i udział w konkursie był jakby naturalną kontynuacją naszych działań na rzecz poprawy życia mieszkańców tej części miasta. Przypomnę tylko, że właśnie zakończyliśmy wielki projekt rewitalizacji osiedla Hubala, w którym, dzięki wsparciu z UE, zmieniliśmy wygląd tego osiedla, a także zbudowaliśmy infrastrukturę sportową oraz nowe przedszkole wraz ze świetlicą środowiskową - mówi Elżbieta Gałek - Kapusta, dyrektor Wydziału Współpracy Europejskiej i Funduszy Zewnętrznych UG Polkowice.

Docelowo projekt obejmie około 300 osób.

- Wart podkreślenia jest fakt, iż gmina Polkowice nie musiała wnieść finansowego wkładu w realizację projektu. Alternatywą dla wniesienia środków finanso-

Atrakcyjną ofertę spędzania wolnego czasu oferuje Aquapark Polkowice - Regionalne Centrum Rekreacyjno - Rehabilitacyjne. Wśród zadań realizowanych w ramach projektu są m.in.: kurs samoobrony, akrobatyki sportowej, tańca i nurkowania. Planowane są ponadto zajęcia wokalne. Będzie też można pograć w bilard, czy wziąć udział w osiedlowym turnieju piłki wodnej.

Z kolei Stowarzyszenie Charytatywne "Żyć godnie" zorganizuje m.in. zajęcia kulinarne, krawieckie i ceramiczne. Planowane są również zajęcia z psychoterapeutą dla osób z zaburzeniami umysłowymi.

Podczas pikniku na osiedlu Hubala, prowadzono nabór do udziału w projekcie, a także promowano planowane zajęcia. Wszystkie zajęcia w ramach jego trwania (okres 14 miesięcy) są bezpłatne!

W ramach unijnego projektu rewitalizacji osiedla Hubala, wybudowano przedszkole wraz ze świetlicą środowiskową, boiska i zagospodarowano przestrzeń osiedla. Program rewitalizacji społecznej jest naturalną kontynuacją dotychczasowych projektów gminy Polkowice realizowanych na tym osiedlu.

Ewa Szczecińska





Gdzie uzyskasz informacje dotyczące projektu?

Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Lipowa 2, pokój 209, tel. 76 724 95 21

Polkowickiej Centrum Usług Zdrowotnych, ul. Kard. B. Kominka 7, gabinet 104, tel. 76 746 08 07

Aquapark Polkowice - Regionalne Centrum Rekreacyjno - Rehabilitacyjne SA, ul. Młyńska 4,
tel. 76 746 27 27, 76 746 27 57

Stowarzyszenie Charytatywne "Życie godnie", ul. Kard. B. Kominka 7, tel. 76 746 08 72.